
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
31.07.2024                                              c. Михайловка                                                 № 909-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 16.09.2020 № 828-па  

«Об утверждении муниципальной программы «Содержание и  

ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском 

муниципальном районе» 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь поста-

новлением администрации Михайловского муниципального района от 

29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации му-

ниципальных программ администрации Михайловского муниципального рай-

она», на основании Решения Думы Михайловского муниципального района № 

424 от 25.06.2024 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Ми-

хайловского муниципального района от 22.12.2023 г. № 382-нпа «Об утвер-

ждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов», Устава Михайловского муници-

пального района администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 16.09.2020 № 828-па «Об утверждении муници-

пальной программы «Содержание и ремонт муниципального жилого фонда в 

Михайловском муниципальном районе»» (далее – Программа) следующего 



2 

 

содержания: 

1.1. Строку 7 п. 2.1 раздела 2 «Паспорт муниципальной программы «Со-

держание и ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском муници-

пальном районе» изложить в новой редакции: 

Объем и источники фи-

нансирования Про-

граммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

Программы составит 36770,40562 тыс. рублей в 

том числе: 

 

2021 – 9406,64000 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета 9406,64000 тыс. руб-

лей, средств краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

 

2022 – 7317,71200 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета 7317,71200 тыс. рублей 

средств краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

 

2023 – 7 488,85658 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета 5999,30709 тыс. руб-

лей, средств краевого бюджета – 1489,54949 тыс. 

рублей; 

 

2024 г. – 12 357,19704 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств местного бюджета 8204,34190 тыс. 

рублей, средств краевого бюджета – 4152,85514 

тыс. рублей; 

 

2025 г. – 100,00 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета 100,00000 тыс. рублей, 

средств краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

 

2026 г. – 100,00000 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета 100,00000 тыс. рублей, 

средств краевого бюджета – 0,00 тыс. рублей. 
  

1.2. Пункт 2.4 раздела 2 «Паспорт муниципальной программы «Содер-

жание и ремонт муниципального жилого фонда в Михайловском муници-

пальном районе» изложить в новой редакции:



3 

 

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Содержание и ремонт муниципального жилого фонда в 

Михайловском муниципальном районе» 
 

№п

/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, 

структурного 

элемента, меро-

приятия (резуль-

тата) 

Источник фи-

нансового 

обеспечения 

Код бюджетной классифика-

ции 

  Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

№ 1 2 3 4 5 6 7  8 10 11 12 13 

 Муниципальная 

программа «Со-

держание и ре-

монт муници-

пального жилого 

фонда в Михай-

ловском муници-

пальном районе» 

 

всего, в том 

числе: 

951 0501 240000

0000 

240 9406,64000 7317,71200 7488,85658 12 357,19704 100,00000 100,00000 36770,45620 

федеральный 

бюджет (субси-

дии, субвен-

ции, иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

- - - - -       

краевой бюд-

жет 

951 0501 24000М0

820 

240 0,0 0,00 1489,54949 4 152,85514 0,0 0,0 5642,40463 

местный бюд-

жет 

951 0501 240000

0000 

240 9406,64000 7317,71200 5999,30709 8 204,34190 100,00000 100,00000 31128,00099 

планируемый 

объем средств 

местных бюд-

жетов поселе-

ний (преду-

сматриваемый 

в муниципаль-

ных програм-

мах поселений 

на мероприя-

тия, аналогич-

ные мероприя-

тиям муници-

пальной 

- - - - -   - - - - 



4 

 
программы 

района) 

иные внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - - -  - -  - 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплекс про-

цессных меро-

приятий: Содер-

жание муници-

пального жи-

лого фонда в 

Михайловском 

муниципальном 

районе  

 

 

 

 

 

 

 

 

всего, в том 

числе: 

951 0501 240001

1610 

240 6007,84000 6100,16600 
5870,65200 7622,73190 100,00000 

0,00 
25701,38990 

федеральный 

бюджет (суб-

сидии, субвен-

ции, иные 

межбюджет-

ные транс-

ферты) 

- - - -   0 0 0  0 

краевой бюд-

жет 

- - - -        

местный бюд-

жет 

951 0501 240001

1610 

240 6007,84000 6100,16600 5870,65200 7622,73190 100,00000 0,00 25701,38990 

планируемый 

объем средств 

местных бюд-

жетов поселе-

ний (преду-

сматривае-

мый в муни-

ципальных 

программах  

 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприя-

тиям муници-

пальной про-

граммы рай-

она) 

- - - - -  0 0 0  0 

иные внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - -  0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие  

Содержание му-

ниципального 

жилого фонда в 

всего, в том 

числе: 
951 0501 

240001

1610 
240 6007,84000 

6100,16600 
5870,65200 7622,73190 100,00000 

0,00 
25701,38990 

федеральный 

бюджет 

- - - -   0 0 0  0 



5 

 
Михайловском 

муниципальном 

районе 

(субсидии, суб-

венции, иные 

межбюджет-

ные транс-

ферты) 

краевой бюд-

жет 

- - - - - - - - -   

местный бюд-

жет 

951 0501 240001

1610 

240 
6007,84000 

 

6100,16600 
5870,65200 7622,73190 100,00000 

0 
25701,38990 

планируемый 

объем средств 

местных бюд-

жетов поселе-

ний (преду-

сматриваемый 

в муниципаль-

ных програм-

мах поселений 

на мероприя-

тия, аналогич-

ные мероприя-

тиям муници-

пальной про-

граммы рай-

она) 

- - - - -  0 0 0  0 

иные внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - - - 0 0 0 0 0 

2. Комплекс про-

цессных меро-

приятий: Ре-

монт  муници-

пального жи-

лого фонда в 

Михайловском 

муниципальном 

районе 

всего, в том 

числе: 

951 0501 240001

1610 

240 3398,80000 1217,54600 1618,20458 4 734,46514 0 100,00000 11069,01572 

федеральный 

бюджет (суб-

сидии, субвен-

ции, иные 

межбюджет-

ные транс-

ферты) 

- - - - -  0 0 0  0 

краевой бюд-

жет 

 

951 0501 24000М

0820 

240 0,0 0,0 1489,54949 4 152,85514 0 0,0 5 642,40463 

Местный 

 бюджет 

951 0501 240001

1610 

240 3398,80000 1217,54600 128,65509 581,61000 0 100,00000 5 426,61109 



6 

 
планируемый 

объем средств 

местных бюд-

жетов поселе-

ний (преду-

сматривае-

мый в муни-

ципальных 

программах 

поселений на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприя-

тиям муници-

пальной про-

граммы рай-

она) 

- - - - -  0 0 0  0 

иные внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - -  0 0 0 0 0  

2.1 Мероприятие 

Ремонт муници-

пального жилого 

фонда в Михай-

ловском муници-

пальном районе 

всего, в том 

числе: 

951 0501 240001

1610 

240 3398,80000 1217,54600 128,65509 581,61000 0 100,00000 5426,61109 

федеральный 

бюджет (субси-

дии, субвен-

ции, иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

- - - - -  0 0 0  0 

краевой бюд-

жет 

- - - -   0 0 0 0 0 

местный бюд-

жет 

951 0501 240001

1610 

240 3398,80000 1217,54600 128,65509 581,61000 0 100,00000 5426,61109 

планируемый 

объем средств 

местных бюд-

жетов поселе-

ний (преду-

сматриваемый 

в муниципаль-

ных програм-

мах поселений 

на мероприя-

тия, 

- - - - -  0 0 0 0 0 



7 

 
аналогичные 

мероприятиям 

муниципаль-

ной программы 

района) 

иные внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - -   0 0 0 0 00 

2.2 Мероприятие 

Ремонт муници-

пального жилого 

фонда в Михай-

ловском муници-

пальном районе 
для дальнейшего 

перевода жилья 

в специализиро-

ванный жилой 

фонд и обеспече-

ния  

детей-сирот, 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

всего, в том 

числе: 

951 0501 24000М0

820 

240 0,0 0,0 1489,54949 4152,85514 0,00 0 5642,40463 

федеральный 

бюджет (субси-

дии, субвен-

ции, иные меж-

бюджетные 

трансферты) 

- - - - -  - - -   

краевой бюд-

жет 

951 0501 24000М0

820 

240 0,0 0,0 1489,54949 4152,85514 0,00 0,00 5642,40463 

местный бюд-

жет 

- - - - -  - - -   

планируемый 

объем средств 

местных бюд-

жетов поселе-

ний (преду-

сматриваемый 

в муниципаль-

ных програм-

мах поселений 

на мероприя-

тия, аналогич-

ные мероприя-

тиям муници-

пальной про-

граммы рай-

она) 

- - - - -   - -   

иные внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - -   - -   

              



8 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

размещения на сайте администрации Михайловского муниципального района. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Миколайчук Ю.Л. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

глава администрации района                                                       В.В. Архипов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


